
Říjen 2009 
 
PRVNÍ TANEČNÍ 
Plesová sezóna klepe na dveře. Nejen na Žofíně, ale i v našem divadelním sále byly 
zahájeny tradiční taneční hodiny. Divadelní sál se zaplnil tancechtivými osmáky a 
deváťáky. Kravaty a saka padly chlapcům skvěle. Ani jsme netušili, kolik  mladých 
a krásných gentlemanů máme na škole.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O půvabu něžných slečen ani nemluvě! A jaké byly zážitky? Nejen pošlapané 
střevíce, propocená saka, ale hlavně legrace a  radost z nové taneční zkušenosti.  
 

 
 
 



 
 
Taneční mistr pan Černý povede taneční hodiny až do dubna. Koncem dubna 
vyvrcholí taneční plesem.  
 
 

PLAVÁNÍ 
 

 
Kurzem plavání projde každý žák naší 
školy dvakrát.  
 
 
 
Poprvé ve třetí třídě a v šesté třídě 
znovu. Letos, stejně jako vloni, každé 
pondělí ráno budou odjíždět se svými 
učiteli na plavecký stadion Slavie VŠ.  
 
 
 
 
 
 
Věříme, že po 10 lekcích nebude pro 
nikoho problémem  přeplavat celý 50 m 
bazén.  



 
 
 

OBOROVÉ DNY 
 
V letošním  školním roce se podařilo našim vyučujícím připravit opravdu originální 
témata oborových dnů. Pro mnohé žáky bylo velkým oříškem si vybrat z tak 
pestré a zajímavé nabídky. Posuďte sami. 
 
             Vyučující 

 
Název OBOROVÉHO DNE 

1  Věra Fenclová 
Jaroslava Kloboučková 

Naďa Stehlíková 

OD NAPÍNAČŮ PROVAZU  
K POČÍTAČI 

2   
Jitka Svobodová  

 
SVĚTOVÁ KUCHYNĚ 

4  Václav Bauer 
Miroslav Hricz KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ 

5  Hana Fialová 
Kristýna Říhová 

Animace je legrace 

6  Irena Holemá 
Helena Suchánková 

Kultura nemusí být noční můra aneb 
Umění je to, co dělá život zajímavější 

než umění /Robert Filllou / 
7 Petr Bureš 

Karel Červený 
Jaroslav Novák 

Totalita !!! 

8 Táňa Vítková CESTOMÁNIE aneb Putování napříč 
kontinenty 

9 Milada Syrovátková Zvony, zvonkohry  
a zvonkohraní 

10 Dana Sládková Co vlastně znamená BIO? 
11 Táňa Iljašenková 

Lenka Kočandrlová "Dreamjobs" 



 
Dreamjobs v ZOO 

 
 
 
 

 Animace je legrace 
 
 
 



Účastníci Dreamjobs v České televizi 
 

TŘETÍ OKO 
V pondělí 19.10.2009 proběhlo veřejné projednávání návrhů žáků tříd 6.AB na 
změny ve škole. Akci připravilo a organizačně zajišťovalo Třetí oko - skupina pro 
změny ve škole. Na jednání byl pozván ředitel školy Mgr. František Prokop, aby se 
žáky prodiskutoval jejich návrhy. Shrneme-li hlavní požadavky žáků, jednalo se o 
novém školním nábytku a vybavení šatními skříňkami, o jídelníčku a mimoškolních 
akcích. Byl vznesen návrh na doplnění vybavení učebny Vt 1 o sluchátka, 
diskutovalo se také o pravidlech na hraní ping-pongu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Debata u kulatého stolu 



 
HALLOWEEN 

 
Žáci 3.-.7. ročníků se seznámili 
s tím , jak se slaví  Halloween.  
 
 
 
 
Tato tradice v Čechách není 
tak rozšířená, a proto se paní 
učitelky angličtiny rozhodly, 
že přiblíží tento svátek našim 
dětem.  
 
 
 

V hodinách angličtiny v posledním říjnovém týdnu se ve třídách vyráběla tradiční 
halloweenská výzdoba. Jednoduché to nebylo, protože návody byly napsány v 
angličtině .  
 

 
 
Povedla se nejen výzdoba, ale velký ohlas měly i tradiční hry jako např. " bobbing 
for apples" a "trick or treat". 


